

نشست اتحادیه درباره برگزیت

می حمایت مردم را خواستار شد



نخست وزیر انگلیس با نوشتن نامه سرگشاده‌ای از مردم کشورش خواست تا از پیش‌نویس توافق اخیری که با اتحادیه اروپا بر سر برگزیت حاصل کرده است حمایت کنند.

به نقل از خبرگزاری رویترز، ترزا می، نخست وزیر انگلیس در حالی مستقیماً از مردم بریتانیا درخواست حمایت از توافق اخیر بر سر برگزیت را کرده است که هنوز از حمایت کامل حزب خود از این توافق اطمینان خاطر ندارد.

ترزا می همچنین به دیدار رهبران اتحادیه اروپا در بروکسل می‌رود تا آخرین مذاکرات را با آنها بر سر برگزیت بعد از حمایتی که این رهبران از پیش‌نویس توافق اخیر به عمل آورده‌اند، داشته باشد.

ترزا می در نامه سرگشاده خود نوشت، با تمام وجود تلاش می‌کند تا این پیش‌نویس را در پارلمان بریتانیا به تصویب برساند در حالی که این دورنما با توجه به مخالفت‌های فزاینده با این توافق در داخل و خارج از حزب محافظه کار ترزا می کمرنگ‌تر شده است.

ترزا می در این نامه تصریح کرد: این توافقی خواهد بود که در راستای منفعت ملی ما است، توافقی که به نفع همه کشور و همه مردم ما چه کسانی که در همه پرسی به خروج و چه کسانی که به باقی ماندن در اتحادیه اروپا رای دادند، عمل می‌کند.

وی تأکید کرد: ترک اتحادیه اروپا در ۲۹ مارس (اسفند ماه) ۲۰۱۹ یک فصل جدید در زندگی ملی ما را رقم می‌زند و بعد از مجادلات تلخ در رابطه با اروپا، ما شاهد رسیدن زمان آشتی و از نو شروع کردن خواهیم بود.

به گفته ترزا می، این توافق نتیجه رفتارندوم برگزیت را با اجازه دادن به بریتانیا برای تحت کنترل گرفتن پول، قوانین و مرزهای خود مورد احترام قرار می‌دهد.

او تأکید کرد: این توافق برای آینده‌ای درخشان‌تر خواهد بود که ما را قادر می‌سازد فرصت‌هایی را که در پیش روی ما قرار دارد غنیمت بشماریم.

نشست سران اتحادیه اروپا در بروکسل در حالی برگزار می‌شود که دولت اسپانیا مدعی شده که انگلیس بر سر آینده جبل الطارق موافقت کرده‌اند.

با این حال ترزا می در این نامه تأکید کرد: موضع بریتانیا در مورد حاکمیت جبل الطارق تغییر نکرده و تغییر نخواهد کرد. من به بریتانیایی بودن جبل الطارق افتخار کرده و همواره پشت آن می‌ایستم.

پیش‌تر «فابیان پیکاردو» سروریز جبل الطارق در روز جمعه (۲ آذر ماه) گفت که جبل الطارق با اسپانیا در زمینه دستیابی به توافق برای برگزیت (خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا) همکاری کرده است و گفت که هر گونه اقدامی غیر از آن می‌تواند باعث شود که تمامی توافق بار دیگر به مذاکره گذاشته شود.

پیکاردو در این مورد به شبکه خبری بی‌بی‌سی گفت: «ما به سختی (روی این موضوع) کار کرده‌ایم و در این مورد با همکاران اسپانیایی خود در زمینه نقش

راهکار موقت حمایت می‌کند. البته این راهکار موقت نباید بیشتر از یک سال به طول انجامد.

این در حالی است که، بعد از بیش از یک سال و نیم مذاکره لندن و بروکسل اعلام کردند بر سر پیش‌نویس برگزیت توافق کرده‌اند. در پی آن دو وزیر دولت انگلیس و چند تن از اعضای دولت در وزارت خانه‌های متعدد در مخالفت با طرح «ترزا می» نخست‌وزیر بریتانیا برای خروج از اتحادیه اروپا استعفا کردند. چند ماه پیش از این نیز دو وزیر اصلی دولت انگلیس در اعتراض به طرح پیشنهادی ترزا می که به گفته مخالفانش بریتانیا را مستعمره اتحادیه اروپا می‌کند، از سمت خود کناره‌گیری کرده بودند.

به نقل از یورو نیوز، پس از برگزاری نشست ۱۱ ساعته که برای پاسخ به درخواست اسپانیا درباره سرنوشت تنگه جبل الطارق پس از برگزیت که تا روز شنبه (سوم آذر ماه) به طول انجامید سرانجام اعلام شد که توافقات لازم حاصل شده و به این ترتیب نشست روز یکشنبه (چهارم آذر ماه) سران اتحادیه اروپا برای تصویب نهایی پیش‌نویس برگزیت طبق برنامه برگزار خواهد شد.

بر این اساس عصر روز یکشنبه ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا با ژان کلود یونکر رئیس کمیسیون اروپا و دونالد تاسک رئیس شورای اروپایی و رئیس نشست دیدار کردند و شب شنبه (سوم آذر ماه) اعلام شد که تاسک با پدر و سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا در موضوع جبل الطارق به توافق رسیده است.

در صورتی که سانچز پیش‌تر اعلام کرده بود در صورتی که بریتانیا موضع خود را درباره آینده این تنگه پس از برگزیت بطور شفاف اعلام نکند مانع از رسیدن به اجماع در نشست روز یکشنبه (۴ آذر ماه) خواهد شد اما این اتفاق نیفتاد و ترزا می برای شفاف سازی بیشتر گفت این توافقی خواهد بود که در راستای منفعت ملی ما است.

پربین آمان، سخنگوی تاسک

می در نامه سرگشاده خود نوشت، با تمام وجود تلاش می‌کند تا این پیش‌نویس را در پارلمان به تصویب برساند در حالی که این دورنما با توجه به مخالفت‌های فزاینده در داخل و خارج از حزب محافظه کار ترزا می کمرنگ‌تر شده است

در پیامی تویتتری اعلام کرد: با گفت و گوی تلفنی چند دقیقه گذشته تاسک و سانچز، ما به رسیدن به توافق در نشست روز یکشنبه (چهارم آذر ماه) نزدیک‌تر شدیم.

بنا بر اعلام دیپلمات‌ها، پیش از تماس تلفنی روز شنبه (سوم آذر ماه) تاسک و سانچز، مذاکره کنندگان بریتانیایی و اسپانیایی به همراه شماری از مقامات اتحادیه اروپا در تمام طول شب در حال گفت‌وگو بودند تا به توافقی دست یابند که به مادرید درباره چگونگی تأثیر توافقات برگزیت بر جبل الطارق تضمین بدهد؛ قرار است تضمین‌هایی که در جریان این گفت‌وگوها حاصل شده است به بیانیتهایی رهبران اتحادیه اروپا اضافه شود.

دولت بریتانیا همچنین متن نامه‌ای را منتشر کرد که توسط تیم بارو، سفیر این کشور در اتحادیه اروپا به دفتر دونالد تاسک فرستاده شده بود. در این نامه بریتانیا اعلام می‌کند که قرارداد‌های تجاری که در آینده میان لندن و بروکسل منعقد می‌شوند، بر جبل الطارق اعمال نخواهد شد.

بسیاری از دیپلمات‌های اروپایی بر این باورند که تهدیدات سانچز در موضوع جبل الطارق با اهداف داخلی انجام شده است بویژه آنکه قرار است آخر هفته آینده (پانزدهم آذر ماه) در منطقه اندلس اسپانیا در مجاورت جبل الطارق، انتخابات محلی برگزار شود.



شلیک موشک‌های بالستیک یمن به متجاوزان سعودی پاسخ داد

ارتش و کمیته‌های مردمی یمن روز یکشنبه (چهارم آذر ماه) یک فروند موشک بالستیک «یدر ۱-بی» به سمت مواضع متجاوزان در «نهم» واقع در شرق صنعاشلیک کردند.

بر اساس گزارش وبگاه «انصارالله»، این موشک که در پاسخ به تجاوزات مداوم ائتلاف سعودی شلیک شد، با دقت به هدف برخورد کرده و منجر به کشته و زخمی شدن دهانفراز مزدوران ائتلاف شده است.

عربستان سعودی از ششم فروردین سال ۹۴ با تشکیل ائتلافی متجاوز از رژیم‌های مرتجع عربی، جنگی ویران‌گر را علیه یمن با هدف تسلیم کردن مردم این کشور در برابر سیاست‌های خود و جلوگیری از تشکیل دولت مستقل و غیروابسته به خود آغاز کرده است که این حملات هیچ نتیجه‌ای به جز قربانی شدن میلیون‌ها انسان بی‌گناه و ویران شدن زیرساخت‌های حیاتی یمن نداشته است.

این حملات پی در پی موجب شد، نیروهای ارتش یمن و انصارالله شنبه شب (سوم آذر ماه) نیز باشلیک سه موشک بالستیک «ژئال-۱»، مواضع شبه‌نظامیان وابسته به ائتلاف سعودی در جازان در جنوب عربستان هدف قرار دادند. رئیس کمیته عالی انقلاب یمن در (۲۸ آبان ماه) از توقف شلیک موشک و حملات پمپادی این کشور در راستای حمایت از صلح و از بین بردن هر گونه بهانه ائتلاف سعودی برای ادامه تجاوزاتش خبر داد اما حملات ائتلاف متجاوز از آن زمان نه تنها متوقف نشد، بلکه بر شدت آن نیز افزوده شد. «محمد عبدالسلام» رئیس هیأت ملی مذاکره کننده یمن و سخن‌گوی رسمی انصارالله امروز اعلام کرد تشدید حملات ائتلاف آمریکایی-سعودی تلاش‌های «هاترین گریفتس» فرستاده سازمان ملل در امور یمن را از بین می‌برد و نیت‌های سازماندهی شده برای به شکست کشاندن تمام تلاش هادر راستای صلح را آشکار می‌سازد.

وزارت خارجه سوریه خواستار شد: محکومیت استفاده از سلاح شیمیایی در حلب



وزارت خارجه سوریه بار سال نامه‌ای به سازمان ملل و شورای امنیت اعلام کرد استفاده تروریست‌ها از سلاح شیمیایی در حلب باید محکوم شود.

خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) شامگاه شنبه (سوم آذر ماه) گزارش داد که تروریست‌ها در استان حلب اقدام به شلیک خمپاره‌های حاوی گاز سمی کلر به محله‌های «شارع النیل» و «الخالده» کردند که بر اثر این حملات ده‌ها غیرنظامی بر اثر استنشاق این گاز مصدوم شدند. دمشق تأکید کرد که «این اقدام تروریستی برآیند تسهیل در رساندن مواد شیمیایی به گروه‌های تروریستی مسلح است تا از آن علیه ملت سوریه استفاده شود». خبرگزاری رسمی سوریه به نقل از وزارت خارجه این کشور گزارش داد که هدف تروریست‌ها و کشورهای حامی آنان این است که از طریق نمایش‌های شیمیایی که سناریوهای آن پیشتر در اتاق‌های سیاه سرویس جاسوسی برخی از این کشورها تدوین شده است دولت سوریه را متهم کنند. تروریست‌ها پیشتر در خان‌شیخون و دوما غوطه دمشق به کرات از سلاح‌های ممنوعه و شیمیایی علیه غیرنظامیان استفاده کردند تا از این طریق غرب را به حمله نظامی علیه دولت سوریه تحریک کنند که در حمله اول (سال ۲۰۱۳) دمشق مجبور شد برای تنویر جامعه جهانی و رد ادعاهای غرب، داوطلبانه تسلیحات شیمیایی خود را با نظارت آمریکا و روسیه منهدم کند.

در سومین سناریو شیمیایی تروریست‌ها که به هنگام عملیات پاکسازی غوطه شرقی صورت گرفت، عناصر مسموم به «کلاه سفیدها» با طرح و اجرای این سناریو در شهر دوما، باعث شدند که آمریکا، فرانسه و انگلیس مشترکاً به برخی از مراکز نظامی و تحقیقاتی سوریه حمله موشکی انجام دهند.



عربستان سعودی پس از قتل جمال خاشقچی روزنامه‌نگار سعودی پرداخت.

رئیس‌جمهور ایالات متحده در بیانیه‌ای که کاخ سفید آن را منتشر کرد، درباره نقش دستگاه حاکم عربستان در قتل خاشقچی گفت: «ولیعهد عربستان می‌توانست خیلی خوب در جریان این رخداد ترازیک بوده باشد؛ شاید بوده باشد، شاید هم نبوده باشد.»

ترامپ روز سه‌شنبه (۲۹ آبتن ماه) در تازه‌ترین اظهارات خود پس از انتشار بیانیه کاخ سفید گفت که گزارش‌های سیاه در مورد دست داشتن محمد بن سلمان در صدور فرمان قتل خاشقچی قطعی است صد درصدی را نشان نمی‌دهد؛ روزنامه واشنگتن پست پیش‌تر گزارش کرده بود آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا سیاه‌بار این باور است که دستور قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد حکومت سعودی از سوی محمد بن سلمان ولی عهد عربستان صادر شده است.

به شرکت‌های دونالد ترامپ در داخل آمریکا و امارات می‌دهد، بر ملا خواهد کرد.

به گفته این شاهزاده سعودی، بن سلمان، رئیس‌جمهور آمریکا را تهدید کرد، معاملات تسلیحاتی بزرگی را که قبلاً به امضا رسیده است لغو می‌کند؛ او همچنین به اطلاع ترامپ رساند که اگر کاخ سفید شخص بن سلمان را در ترور خاشقچی متهم معرفی کند، عربستان قصد دارد حمایت مالی از سرمایه‌گذاری‌هایی را که بالغ بر ده‌ها میلیارد دلار است، لغو کند.

«الخلیج آنلاین» این افشاگری تازیه را با اطلاعات پیشین خود به نقل از منابع دیپلماتیک غربی مطابق دانست که حکایت از درخواست کمک ولیعهد سعودی از بن‌زاید برای خروج آبرومندان از بحران ترور خاشقچی بوده است.

«الخلیج آنلاین» همچنین به نقل از منابع آگاه خود تأکید کرد: گفت‌وگوهایی در بالاترین سطح بین رهبران عربستان و امارات و مقاماتی از کشورهای غربی و در راس آن آمریکا جریان دارد.

به گفته منابع مذکور هدف از این گفت‌وگوها منحرف کردن غربی‌ها از اتهام زنی به بن سلمان در صدور دستور قتل خاشقچی و قتل وحشیانه وی در داخل کنسولگری عربستان در استانبول است آن هم در شرایطی که ولیعهد سعودی هنوز حاضر نشده بخواد در ازای رفع اتهام‌ها از وی به ترکیه امتیازی بدهد.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، سه‌شنبه گذشته (۲۹ آبان ماه) به اظهار نظر درباره روابط این کشور با

وبگاهی عربی به نقل از یک شاهزاده سعودی خبر داد بن سلمان ترامپ را تهدید کرد که اگر علیه وی کودتا کند مدارک، اطلاعات و معاملاتی مالی را لو خواهد داد که شخص رئیس‌جمهور آمریکا را محکوم می‌کند و آینده حکومت او را به خطر می‌اندازد.

یک شاهزاده برجسته سعودی خبر داد، «محمد بن سلمان» با نشان دادن تهدیدهای جدی به «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا مانع از این شده که او موضع شفافی درباره امکان دخالت ولیعهد سعودی در صدور فرمان ترور جمال خاشقچی روزنامه‌نگار منتقد سعودی داشته باشد.

این شاهزاده سعودی که از آنچه در داخل خاندان حاکم سعودی می‌گذرد، مطلع است به نقل از منابعی نزدیک به ولیعهد سعودی در گفت‌وگو با «الخلیج آنلاین» گفت: بن سلمان ترامپ را تهدید کرد که اگر علیه وی کودتا کند، مدارک اطلاعات و معاملاتی مالی را لو خواهد داد که شخص رئیس‌جمهور آمریکا را محکوم کرده و آینده حکومت او را به خطر می‌اندازد.

به گفته منبع مذکور که خواست نامش فاش نشود این تنها محمد بن سلمان نبوده که تهدیدهای این چنینی را متوجه ترامپ کرده است بلکه محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی هم دیگر کسی است که از نخستین لحظات ترور خاشقچی اعلام کرد، در کنار بن سلمان است و با ارسال پیام‌هایی برای رئیس‌جمهور آمریکا از او خواست اتهام دست داشتن بن سلمان در این جنایت را از سر او رفع کند، و الا معاملات مالی، تسهیلات و امتیازهایی را که امارات

خبر

ادعای شاهزاده سعودی در مورد خاشقچی

عربستان و امارات ترامپ را تهدید کردند